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Nyirtdvhé Kft. Eves energetikai jelentés

OSSZEFOGLALAS

A NYIRTAVHO Nyiregyhdzi Tavhészolgaltatdé Kft. energetikai auditra nem kotelezett
tarsasagként, az energiahatékonysagi térvény szerint nem nagyvallalatként kételezett
energetikai szakreferens igénybevételére. A Tarsasag 1SO50001 energiamenedzsment
rendszerrel rendelkezik. Az energetikai szakreferensi jelentés két részteriletre terjed ki,
ezek az ,épllet” és ,tevékenység” részterlletek. Az éves jelentés alapjat a 2019. évi havi
jelentések adjdk, amelyek kiegészilnek az éves folyamatok attekintésével,
fellilvizsgalataval, tovabba a kotelez6é adatszolgaltatas adataival. A Nyirtdvhé Kft. 2019-
ben a kdvetkezd vasarolt energiahordozdkat hasznalta fel: villamosenergia, tavhd, foldgaz,
motorbenzin, gazolaj. Sajat termelése harom telephely napelemeibdl szarmazott.

Epdilet részterilet

Az éplilet részteriilethez tartozoan kezeljik a kozponti telephely, a miiszaki telephely
6nallé ingatlanait, tovabba a masik két helyszinen taldlhato, nagyobb épulet részét képezd
ingatlanokat. Az 1.3brén az éplletek energia felhaszndldsanak aranyait lathatjuk, a
2.abrén ugyanezek primerenergia aranyait mutatjuk be. )4l ldtszik, hogy a tavhd mellett a
villamosenergia felhasznalds a jelentés, ha a primerenergia igényt tekintjik, akkor ez a
legjelentésebb. A 3.3bra a 2019. évi havi fogyasztdsokat mutatja kWh-ra atszamolva. A
3.4brdn az lathatd, hogy az épiiletek hdigényében a fiités a meghatarozd, a
villamosenergia esetében pedig, hogy a nyari h(itési igény jelentds.
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Nyirtavhé Kft. Eves energetikai jelentés

Tevékenység résztertlet

A tevékenység részteriilethez tartozik a Tarsasdag két f6 tevékenysége, a tavhészolgaltatas
és a foldgaz tuzelés(i kazdnhdzak izemeltetése. Az el6bbihez hét, az utobbihoz foldgazt
vasarol, a segédenergia a villamosenergia, a tevekenyseg ellatésahoz
motorhajtéanyagokat haszndl még. A 4.3brén a felhasznalt energiahordozok aranyai
lathatéak, az 5.4brén a kapcsolédd primerenergia igény aranyai lathatéak. Jol lathato,
hogy a Tarsasag f6 tevékenységét a tavhiszolgaltatds adja, a tavhé részaranya mind a
vasarolt energlahordozo mind a primerenergia vonzat tekintetében 90% feletti. A foldgaz
képvisel még 6%-os aranyt, a villamosenergia 1%, illetve 2% aranyt képvisel, a
motorhajtéanyagok  energetikai  szempontbol elhanyagolhatéak. A megujuld
villamosenergiat nem tlntettik fel kulon.
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A 6.4brén a felhasznalt energiahordozok havi alakuldsat mutatjuk be, a nagysagrendi
kilénbség miatt a foldgaz kiilén skaldn szerepel. Mind a féldgaz, mind a tavho esetében
jol megfigyelheté a kiszolgélt fogyasztok flitési céli hoéigényének dominanciadja. A
villamosenergia felhasznalas alakulasa hasonloképpen szezonalis, mivel az a fogyasztoi
héigények erlatasénak segédenergiaja. Az (izemanyag felhasznalas havi ingadozasa £10%.
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Nyirtavhé Kft. Eves energetikai jelentés

A tarsasagi szint(i 6sszes energiafelhasznalasban az épulet résztertlet 0,13%-ot képvisel
(266 970 kWh/év), mig a tevékenység részterilet 99,87%-o0s részaranyl (206 063 660
kwh).

A tavhoszolgaltatasi tevékenység hatékonysagara jellemzd mennyiség, a teljes halozati
héveszteség alakuldsa az 1.tabldzatban lathatd. Megfigyelhetd, hogy az utolsé két évben
latszblag indokolatlanul, a jelentds korszer(sitések ellenére nétt a héveszteség. Ennek az
okai kozott emlithetd a kevéssé energiatudatos fogyasztéi magatartds és a haldzat
bévilése.

1.tablazat A teljes hal6zati héveszteség alakuldsa az utébbi hét évben

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

vasarolt hé, G) 725960 | 634 238| 682 559 726 268| 745 226| 708 865| 691 560

értékesitett ho, GJ 632 975| 550 175| 603 043| 647 311| 651 611| 605 056| 579 894

hoveszteség, GJ) 92 985 84 063 79 516 78 957 93 615|103 809| 111 666

héveszteség, % 12,81 13,25 11,65 10,87 12,56 14,64 16,15

flitési idény atl.hém.,°C 3,8 5,6 4,9 5,0 54 6,6 7,6
Elért megtakaritasok

Az elmilt évben végzett korszer(sitések eredményeit a 2.tablazatban foglaljuk 6ssze. A
2018. évi jelentésben bemutattuk az el6z6 években megvalosultakat, itt csak a targyévben
megvalosultakkal foglalkozunk. A 2018-ban TOP palyazati konstrukciéban megvalosult,
harom épuletet érintd energetikai korszer(isités 35-40%-os hdigény csdkkenest
eredményezett 2019-ben, részletes szdmolds az éves jelentés alatamaszto
dokumentaciéjaban taldlhato.

2.tablazat Az elmult évben végzett energiahatékonysdgi beruhdzasok eredményei

korszerisités leirasa beruhazas, tény energia kﬁltégw;neen?:;iia megtérilési

eFt megtakaritas 9 megax., ido, ev
eFt/éev

kazanok cseréje foldgaz: 788

kondenzacidsra, 2019 10039 m?3/év 239 20+

hékdzponti szivattyik elektromos:

cseréje 270 121 kWh/év 13 20.8

primer gerincvezetéki tavhé: 210 700

rekonstrukcio 40 815 MJ/év 2719 15,0

Az energiahatékonysagi beruhazasi lehetéségeket behatdrolta a KEHOP palyazati
tamogatdassal megvaldsitani tervezett beruhazas tervezettnél nagyobb dnerd igénye, ezért
sajat forrasbol alig tébb, mint 50 MFt keriilt elkoltésre. A 2.tablazatban szerepl6 adatok a
MEKH adatszolgéltatds fébb adatai, ahol volt, jarulékos megtakaritast is figyelembe
vettlink, valamint a megtériilést a tervezett éves megtakaritds alapjan szamoltuk. A
tablazatban a tény megtakaritdisok a 2019. évbél a megvalositast kovetd tortévre
vonatkozé adatok.
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Nyirtavhé Kft, Eves energetikai jelentés

Tervezett, javasolt beruhazasok, beavatkozasok

A 2017-ben benyljtott palyazat alapjan vissza nem téritendé tamogatast nyert projekt
fobb jellemz6it a 3.tdblédzatban foglaltuk ©ssze. A projekt 2019-ben lefolytatott
kdzbeszerzési eljarasa eredménytelen volt, igy a megvaldsitas 2020-ban tervezett. Az
elkbvetkezd évben ez jelentds eréforrdsokat két le, de jelentds el6relépést is jelent.
El6készitésre keriilt 2018-ban egy tovabbi palyazat, amely a most megvalositas alatt allo
korszer(isités kovetkez6 liteme. 2020. elején megkezdédétt egy olyan projekt elékészitése
is, ahol a mi(szaki személyzet tartozkodasara is szolgald szolgaltatéi hékozpont

v

éplletenergetikai korszer(isitése, napelemes villamosenergia termelése tervezett.

3.tablazat A vissza nem téritendé tamogatas nyert, 2020-ban megvalosulé energetikai
fejlesztések tervezett jellemzoi

energia koltség
megtakaritas,
eFt/év

megtérilési
id6, év

beruha- energia

rszer(isités leiras : ita
korszerUs - zés, eFt| megtakaritds

Hékdzpontok szétvalasztasa
és korszer(sitése 423 455 8 136 Gl/év 16 120 26,3
Nyiregyhazan, KEHOP-5.3.1

Egyéb aktudlis jellemzbk, tevékenységek

A TNM rendelet 2019. végi modositdsa (41/2019. (XI. 14.) ITM rendelet az épiletek
energetikai jellemzdinek meghatdrozasarol szol6 7/2006. (V. 24.) TNM rendelet
modositasarol) alapjan a tavhdszolgaltatasban felhasznalt hé primerenergia atalakitasi
tényezbje 0,997 a 2019. évi tényadatok alapjan.

A 2020. elején kiadott alméré rendelet (1/2020. (I. 16.) MEKH rendelet az energetikai
szakreferens igénybevételére koteles gazdalkodd szervezetek altal telepitendé almeérdk
telepitési pontjainak, valamint az almérk alkalmazasaval toérténé mérés minimalis
kovetelményeinek meghatdrozasarol) szerinti kotelezettségek a Tarsasagot nem érintik,
mivel a rendeletben megadott teljesitmény hatart eléré berendezések vagy rendszerek
egyetlen helyszinen sem Gzemelnek.

Osszességében megallapithaté, hogy az energiahatékonysagot szem el6tt tarté
gazdalkodas és tervezés zajlik a Tarsasagnal, folyamatosan zajlanak energiahatékonysagi
beruhazasok. A Tarsasag elétt all6 legnagyobb kihivas a (primer és szekunder) halozati
veszteség csokkentése, amelynek érdekében az utobbi években jelentds erdfeszitést tesz.
Bevezetésre kerllt és rendben miukodik az ISO50001 energiamenedzsment rendszer,
elkészilt a Tarsasag energetikai stratégiaja.

Erd, 2020. aprilis 17.

Cs(irdk Tibor
energetikai szakérté MMK 13-0134
energetikai auditor EA-01-5/2015.
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Nyirtdvhé Kft. Eves energetikai jelentés

VIZSGALT IDOSZAK: 2019. januar-december

Energiafelhasznalasi adatok bemutatasa

Négyféle energiahordozé vasarlasa toérténik meg az alaptevékenységhez kézvetlendl
kapcsolédéan: héenergia, villamosenergia, féldgaz, motorhajtéanyag. A tevékenység
sa]atossaga hogy a féprofilként végzett tavhészolgaltatas mellett a Nyiregyhaza MV
Onkormanyzatanak tulajdondban lévd, gazkazanokkal fltott épiletek hdéellatasat is
biztositja a Nyirtavhé Kft. A vasarolt h6 a tavhészolgaltatast szolgalja, a vasarolt foldgaz
pedig az 6nkormanyzati intézmények kozvetlen hdellatasat, tdvhétermelésre nem vasarol
féldgazt a tarsasag. A villamosenergia vasarlasa a sajat létesitmények (irodaépllet,
hékézpontok) energiaelldtdsdra torténik. A gépjarml (lzemanyag a tarsasag
gépjarmiiveinek meghajtasara szolgdl, ezek személygépjarmivek, kishaszonjarmiivek.

Féldgaz felhasznalas

A féldgaz felhasznalds 58 esetben 20 m3/h alatti mérével torténik, 25 esetben 20 és 100
m3/h kozéttivel, 1 esetben pedig 100 m3/h felettivel (160 m3/h). A harom kategoriaba
dsszevont havi féldgaz felhasznalast a 4.tablazat mutatja be.

4.tablazat A havi féldgaz felhasznalas vételezési teljesitmeny szerint 6sszevonva, 2019,
januar-december

gazmerd januar | februar | mércius | aprilis | majus | junius | jlius | aug. | szept. | oktéber | nov. | dec.| 2019.
20 m3h alatti 1847 | 1363 906| 466| 345 58| 50| 62 98 372| 929|1382| 7879
20-100 m/h kozotti 5919 | 4099| 3027 | 1837| 1451| 421| 470| 481| 776| 1798 |3915|56312| 29507
100 m¥/h feletli 1858 | 1097 670| 203| 225 34| 23] 34 87 344 | 785|1408| 6768
osszesen 9625| 6560| 4603 | 2506 | 2021 | 514 | 543| 577| 961 | 2514|5628 (8102 44154

A 4.tablazat értékei tartalmazzak a sajat épuletek féldgaz felhasznalasat is, ez a 20 m?/h
alatti mérével mért fogyasztasok kozott szerepel. Az 5.tdbldzat az érintett épuleteket
mutatja, kilon kezelésik azért indokolt, mert az éves jelentéshez kapcsolodé kotelezd
adatszolgaltatdsban a sajat épuletek kilon kezelenddek.

5.tablazat A sajat féldgaz fogyasztasi helyek vételezése 2019-ben, GJ-ban

helyszin januar | februar | marcius | aprilis | majus | junius | julius | aug. | szept. | oktober [ nov.| dec.| 2019.
Csalad u. 102. 23,0 19,0 16,0/ 1000 96| 06| 03] 03| 17 66| 113| 246| 123,0
Nyar u. 7,0 40 30( 100( 13| 05 01| 01| 03 1.8 31| 56| 278
Nyar u. (bérbeadott) 50 3,0 20| 100 09| 01 01 00| 00 1,2 15| 38| 186
Vay Adam krt. 4-6. 12,0 9,0 68| 35| 20 07 07| 07| 17 54 7.7 122| 624
dsszesen 470( 350 278( 155| 138 19 1,2 11| 37 151| 236 46,2| 2318
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Nyirtavhé Kft.

Eves energetikai jelentés

Hdéfelhasznalas

A vasarolt hét a két forrds szerint megbontva, havi értékekkel mutatja be a 6.tablazat. A
vasarolt hé déntd része a tavhoé fogyasztokhoz jut. Ezek koziil az egyik fogyasztod sajat
telephely, ezért ezt — akarcsak a féldgaz esetében - kilon mutatjuk be, a 7.tablazatban.

6.tablazat A 2019-ben vasarolt h6, GJ-ban

hé forrasa | | januar | februar | mércius | aprilis | majus | junius | jolius | aug. | szept. [ oktober [ nov. dec. 2019.
erdm( 123115 | 91213 | 65970| 40610| 27802 | 13702|13536|11780 | 16884 | 47026 | 63747 | 96181| 611566
gazmotor 8728| 4724 9407 8636| 7924| 2875| 3690 | 4533| 3913 | 8038| 8290 | 9236( 79994
dsszesen | 131843 | 95937 | 75377| 49246 | 35726 | 16577 |17226 16313 [ 20797 | 55064 | 72037 | 105417 | 691560
7.tablazat A sajat tdvho fogyasztdsi hely vételezése 2019-ben, GJ-ban

|
helyszin januar | februr | marcius | aprilis | méajus | junius | julius | aug. | szept. | oktober | nov. dec.| 2019.
Népkert u. 12. 97,7 56,3 44| 182| 116| 00 00| 00| 27 242 35,60 56,10 | 346,80
Villamosenergia felhasznalas
A 8.tdblazat a négy irodai jellegli épilet fogyasztasat mutatja, a tablazatban megadott
Népkert utcai telephely esetében figyelembe kell venni, hogy az egy szolgaltatoi
hékozpontot is tartalmaz. Fontos kiemelni, hogy a felhasznalt villamosenergia szerepel a
8.tdblazatban, nem a vasarolt. A sajat termelés nélkili helyeken ez megegyezik a
vasarolttal, a napelemekkel rendelkezé helyeken értékét (gy hatarozzuk meg, hogy a
vasarolt mennyiséghez hozzaadjuk a termeltet és levonjuk a termeltb8l halézatra adottat.
Ez tikrozi a havi energiamérieget, de éves szinten (lasd 6sszefoglalé fejezet) a halozatra
adott mennyiséget is megujulé energiahordozo felhasznalasként kezeljik.

| il o g
8.tablazat A sajat éplletek villamosenergia felhasznalasa, 2019-ben, kWh-ban
helyszin januar | februér | marcius | aprilis | méjus | junius | julius | aug. | szept. | oktdber | nov.| dec.| 2019.
Népkert u. 12.7 6740 | 5685| 6347| 6124 | 6430| 6841| 8127| 7090 | 5984 | 7116| 8032 | 6222 | 80736
Vay Adam krt. 4-6. | 1158 802 709 772| 746| 1069| 993| 1032| 498 414 592 1095| 9880
Csalad u. 102. 1064 | 1045 1084 | 1030 | 1065| 1163 | 872 1589| 1091| 1273| 1419| 1001 | 13697
Nyar u. 177 149 158 156| 149| 146| 170 183| 139 164 188 145 1924
osszesen 9139 | 7681 8298 | 8082 | 8390 | 9219 |10162| 9894 | 7712| 8967 | 10230 | 8463 | 106236

* Tartalmazza az épiiletben 1évé hékodzpont fogyasztasat is.

A 9.tblazat a tizenegy szolgaltatdi hékdézpont fogyasztasat adja meg. A Népkert utcait itt
nem tuntetjlik fel, tovabba az 1. sz. aldllomas esetében - ahol szintén napelemes sajat
termelés torténik - a 8.tablazatnal emlitett médon szamoltuk a felhaszndldst. A 10.tablazat
hékdzpontok villamosenergia felhaszndldsdt mutatja 0Osszesitve. A
11.téblazatban a napelemes rendszerek termelésének adatait foglaltuk dssze.

a fogyasztéi
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Nyirtavhé Kft.

Eves energetikai jelentés

9.tablazat A szolgaltatoi hokézpontok villamosenergia felhasznalasa,

kWh-ban, 2019-ben

Hokdzpont | janudr | februar| mércius| aprilis| méjus| junius| jUlius| aug.| szept.|oktober nov.| dec.| 2019.
15.sz.aldll. | 2395| 1408 2192 1868 2111| 1540 2257 | 2158| 1864| 1995| 2155| 2057| 24000
1.sz.alall. | 3265( 3632 3934| 3651| 8304| B170| 3154| 5060| 3751| 4209| 4358| 3738| 55225
2.sz.alall. | 9651| 8994| 11211| 9183 |11401| 7984| 3215| 4204| 3203| 3852| 6751| 5322| 84971
8/A.J.hkp. | 6505| 6211| 7616| 4540| 2500| 2399| 2329| 2103| 3250 4942| 6399 6614| 55408
51.J.hkp. | 5845| 5492| 6423| 3420 1341| 891 1109| 1085| 2905| 5154| 6600| 5620| 45885
71. J hkp. 1113| 1165| 1395| 1176| 802| 398| 476 530| 630| 614 671 640 9610
4/a. Jhkp. | 1695| 1617| 1872| 920| 424| 224| 315| 310| 821 1546| 1623| 1586| 12953
31,). hkp. 2841 2664 3398| 2609| 2060 1327| 1612 1550| 1952| 2890| 2739| 2702| 28344
H12 hkp. 2760| 2670 3090| 2448| 1461| 827| 773 814| 1541| 2183| 2395| 2078| 23040
dsszesen |36 070|33853| 41131|29815(30404|23760|15240|17814|19917| 27385| 3369130357 | 339 436

10.tablazat A
ban, 2019-ben

fogyasztoi hékozpontok Osszesitett villamosenergia felhaszndlasa, kWh-

januar| februar| marcius| aprilis| majus| junius| julius| augusztus| szeptember| oktober| november| december 2019-
131731 124590| 138376| 96164 42539 23414| 24735 26504 76526| 125666] 149088| 126164| 1085497
11.tablazat A napelemes rendszerek termelésének adatai 2019-ben, kWh-ban
januar]februar|marcius| aprilis|majusfjonius| julius] aug.| szept| okt| nov| dec| 2019
Népkert u. 12. termelt 467| 1399| 2544| 2555|2103|3182| 3065 3058 2022| 1663] 493 300| 22849
Népkert u. 12. termeltbdl halozatra 71| 124| 575 451| 411) 443| 285 384| 322| 147 14 5 3232
Csalad u. 102. termelt 357 837| 1369 1319]1067|1592| 1530| 1574| 1282| 1225 412| 278| 12843
Csalad u. 102. termeltbl halozatra| 275 520| 1021| 915| 703[1045| 1108| 950, 917| 826| 249 198 8727
Csalad u. 19. termelt 143| 585| 1086/ 1186|1168|1761| 1674 1554| 1097| 862| 283 167 11565
Csalad u. 19, termeltbl halozatra 1 17| 128 176 108/ 3] 215/ 131] 148 33 0 0 960
Osszes termelt 968| 2821| 4999| 5060|4338|6535| 6268) 6186/ 4401 3750/ 1188 744 47257
Osszes termeltbdl halézatra 347| 661| 1724| 1542|1222|1491| 1608| 1465 1387 1006/ 263| 203| 12919
Helyben felhasznalt 6sszesen 621 2160 3275 3518/3116/5044| 4660| 4721| 3014| 2744 925 541| 34338

mmmm
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Nyirtavhé Kft, Eves energetikai jelentés

Uzemanyag felhasznalas

A tarsasag tulajdondban |évé jarmlvek (zemanyag felhaszndldsa és havi
futasteljesitménye a 12.tdblézatban lathatd. A 13.tabldzatban a magantulajdonban lévo,
de gépkocsi elszamoldassal elszamolt jarm(ivek adatai lathatoak.

12.tablazat A tarsasagi gépjarmiivek (izemanyag felhasznaldasanak 2019. évi adatai

januar | februar | marcius | aprilis| majus| jonius| julius| aug.| szept |oktdber| nov.| dec.| 2018,

gazolaj felhaszn., | 833| 691 776| 771| 783| 801| 880| 739 750 880 B843| 905| 9650
gazolaj futastelj, km | 8741| 7469 8897 | 9688| 9416 9817| 9993 B8142| 8008 | 9895|10174|9916| 110156
benzin felhaszn,, | 411 351 378| 323| 386| 430| 293| 508| 434| 464| 487| 375| 4838

benzin futastelj| km | 4045| 3502| 3698| 3888| 3795| 4489| 3639| 4240| 4525| 4863 6134|3830 50738

13.tablazat A magantulajdonl, de tarsasagnal elszamolt gépjarmiivek (zemanyag
felhasznaldsanak 2019. évi adatai

januar | februar | marcius | aprilis | majus | jonius | julius | aug. | szept. | oktdber | nov.| dec.| 2019.

gazolaj felhaszn., | 77| 78 75| 79| 81| 66| 76| eo| 70| so| 77| s3] er2
gazolaj futastelj, km | 1146 1157 1115| 1185] 1215| 990(1131] 897] 1038] 1197 1151 782] 13014
benzinfelhaszn, | | 161| 209| 156 162| 156 149] 137] 130 165| 164| 157 129| 1874

benzin futastelj., km | 1716 | 2226 | 1667 | 1727 | 1667 | 1596|1468 | 1379 | 1763 | 1747 | 1667 | 1376 | 19999
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Nyirtavho Kft, Eves energetikai jelentés

Energiafelhasznalasi adatok értékelése

Foldgaz felhasznalas

A 7.4bra mutatja a féldgaz fogyasztasok havi alakuldsat, GJ-ban, a gorbék lefutasa a flitési
célli felhasznalas dominancidjat mutatja, a HMV célu felhasznalds elhanyagolhaté. A sajat
épliletek foldgaz felhasznaldsa az abran bemutatott adatok koézott szerepel, a 20 m?/h
alatti fogyasztok kategoridjaban. 16l 1dthaté a sokéves atlagnal valamivel hidegebb januar
hatdsa a foldgaz felhasznéldsra, decemberben a sokéves atlagnal joval enyhébb volt az
id6jards. A két honap kozéphémeérséklete kozotti ot fokos kiilonbség 15-20%-o0s
kilénbséget indokol a felhasznaldsban. A legnagyobb felhasznalasu kategoridban ennél
kisebb, 10%-0s a csokkenés, a masik kettében valamivel 20% feletti a csokkenés. Szintén

jol kidomborodik a viszonylag hideg majus hatasa.

7000 — - . | 7.abra
= 20 m3/h alatti fogyasztok A havi féldgaz
6000 Tt " e 20-100 m3/h kz6tti fogyasztok B lefutasok

kategorianként,
GJ-ban, 2019-
ben

100 m3/h feletti fogyasztok

4000 -

3000 -+

2000 +

1000 -+
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Nyirtavhé Kft, Eves energetikai jelentés

A 8.4brén a 2019. évi foldgaz felhasznalds harom kategoria szerinti megoszlasa lathato. A
20-100 m3/h kozotti fogyasztok teszik ki a legnagyobb hanyadot, kereken kétharmadot.
Az egyetlen nagyfogyaszt6 vételezése pedig 15%, alig marad el a legkisebb kategoriatol.
Megtakaritasi potencidlt elsésorban a 20 m?/h feletti fogyasztok jelentenek a bemutatott
adatok alapjan, mivel részardnyuk 75%-os, illetve egy-egy beruhazassal jelentésebb
megtakaritas érheté el.

100 m3/h 8.abra

i A harom vételezési
kategoria aranyai a
2019. évi fogyasztas
alapjan

Az aktudlis és az el6z6 évet hasonlitjuk dssze a 14.tablazat segitségével. A tablazatban az
éves 6sszes foldgaz felhasznalds adatai lathatdak a harom vételezési kategoria szerinti
bontasban, tovabba Gsszesitve is. A 7.abra szerint dominans a fiitési céll felhasznalas,
ezért fontos hattérinformacio, hogy a két év flitési idoszakba es6 ot teljes honapjanak
atlagh6mérséklete kdzott 2 °C-ndl valamivel tobb az eltérés, 2018. hidegebb volt 2019-
nél. Mindezek alapjan 5%-nal nagyobb eltérés varhat6 a héigényben. A 14. tablazat szerint
osszességében novekedés tapasztalhatd, ami azt mutatja, hogy éves szinten megtakaritas
nem realizalodott az el6z6 évhez képest. Emdgétt szamos ok all: a 2018-ban a legnagyobb
fogyasztonal miiszaki és szamlazasi okok miatt irredlisan alacsony felhasznalds adédott. A
legkisebb felhaszndlok csoportjdban a varhaté csokkenés figyelheté meg, mig a
legnagyobb = felhasznaldssal biré kozépsé csoportban az elvarhatondl kevesebb
megtakaritas jelentkezett.

14.téblézaﬁ A 2018. és a 2019. év féldgaz felhasznaldsa

2018 2019/2019/2018
20 m3/h alatti fogyasztok 8773 7879 89,81
20-100 m?/h kozétti fogyasztok 29967 29507 98,47
100 m?/h feletti fogyasztok 4172 6768 162,20
osszesen 42 912 44 154 102,89
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Nyirtavhé Kft. Eves energetikai jelentés

Héfelhasznalas

A vasarolt hé havi alakuldsa a 9.4bran lathatd, a szamadatokat a 15.tablazatban mutatjuk
be a vizsgalt idészakra. A héveszteség szazalékos értékét a vasarolt hére vetitett
veszteseggel szamoltuk. A 2018. decemberi adatok korrigaltan szerepelnek, mert az
évvégi hokozponti leolvasasok elérehozasa miatt a harom napnyi eltérés is jelent6s
héveszteség kimutatasahoz vezetett volna (részletes indoklds a decemberi havi energetikai
szakreferensi jelentésben).

15.tablazat A vasarolt és az értékesitett hé mennyiségének és a hdéveszteségnek a
valtozasa 2019-ben, Gl-ban

januar| februar| marcius| aprilis| majus| junius| julius| aug.| szept.| oktober nov. dec.
vasérolt hd 131843| 95937| 75377(49 246 35726(16 577|17 226(16 313{20797| 55064 | 72037 | 105417

értékesitetthd | 116 901| 83 956 66 215/40 904| 27 462|11 595/11 455/10 89514 912 46 305 | 62303 | 86 991

héveszteség 14942 11981| 9162 8342] 8264 4982| 5771| 5418 5885 8759| 9734| 18426

hoveszt., % | 11,33| 1249 12,15 16,94| 23,13| 30,05/ 33,50| 33,21 28,30| 1591| 1351 17,48

A 16.téblézatban a 2018. és a 2019. év éves adatainak Gsszehasonlitésa lathat6, a
10.4brén a 15.tabldzat utolso két soranak adatait felhaszndlva a hdveszteség Gl-ban és
%-ban kifejezett havi értékeinek alakulasat mutatjuk be. A 10%-os névekedés jelentds,
ebben szerepet jatszhat az év végi leolvasds, elszdmolas miatti pontatlansag, a fogyasztok
altal kért egyre magasabb hémérséklet, a szekunder halozat jelentds hévesztesége.

|
16.tablazat Az el6z6 év és a targyév héforgalmanak dsszehasonlitdsa

J_
2018 2019 2019/2018
vasarolt hd, GJ 708 865 691 560 97,56
értékesitett hé, GJ 605 056 579 894 95,84
héveszteség, GJ 103 809 111 666 107,57
héveszteség, % 14,64 16,15 110,29
140000 9.abra
120000 e vaisarolt ho, GJ A 2019.évi
s & - T ———tntékesitetthd, GJ | hovésérlas,

kiegészitve a
héértékesitéssel és
a kettd
kilénbségeként
adodo veszteséggel

e hiveszteseg, GJ
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Nyirtavhd Kft. Eves energetikai jelentés

=000 TT 4000 40.abra
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A 9. és a 10.abra 6sszevetése jol mutatja, hogy a veszteség a nyari idészakban kevésbé
csokken, mint a héforgalom, igy a G)-ban majdnem negyedére csokkend hdveszteseg
szazalékosan megduplazédik. A leolvasds, elszamolds 6sszhangjaban rejlé hibalehetéségre
utal, hogy a januarnal jéval enyhébb decemberben megugrott a héveszteség abszollt és
relativ értéke.

Villamosenergia felhasznalas

Az irodai funkciéhoz kapcsolodd villamosenergia felhasznéldst a 11.dbra mutatja be. A
Népkert utca egyben szolgdltatéi hékozpont is, igy a felhaszndldsat a flitési szezon is
befolyasolja, A 2018-ban megvaldsitott korszeriisitéssel egyidejiileg a fiitési és a hitési
rendszer is atalakitasra keriilt, a teljes épulet h(itott.

9000 11.abra

8000 SR P — A sajat célra
/ N torténd

7000 \ /\/ = \ villamosenergia

6000 N

felhasznalas
alakuldsa, 2019-

5000 ¢ — ~—— ben, kWh-ban
4000 L wse Népeert u. 12. /2y Adam krt. 4-6.

3000 | Csaléd u. 102. ——Nyéru. |

2000 -‘ — B

1000 - ?‘@'

——
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A 12.4bra a szolgaltatéi hékozpontok villamosenergia felhasznaldsat mutatja be. Az abran
mar megfigyelhetéek a 2019. nyaran elvégzett/elkezdett korszer(isitések eredményei: a
71. jelli és a H-12 jel( hékozpont esetében részleges szétvalasztas, a 2. alallomas esetében
keringetés-korszerlisités tortént. Mivel a nagyszdmu hékézpont és a nem mindig
karakterisztikus lefutds miatt nehéz értékelni a helyzetet, ezért a 13.abran bemutatjuk a
primer héforgalomra vetitett fajlagos villamosenergia felhasznalasi értékeket. A 13.abra
nem tartalmazza a Népkert u. 12. h6kézpontot, mivel ott a fogyasztas jelentés hanyadban
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Nyirtavhé Kft. Eves energetikai jelentés

irodai. A 13.abran részben a 12.abran is lathaté valtozasok, részben a flitésinditas alacsony
kihasznaltsdg( idészakaban megugré fajlagos villamosenergia felhaszndlas figyelhetd
meg.

12000 -
e 15, 57, HMV alillomas ~ 12-@bra

{ A szolgaltatoi
10000

1. sz. alallomas hékézpontok
——2. 52 alillomas villamosenergia
5000 felhasznalasa-
====8/A. J. hékozpont nak alakuldsa,
8000 =51, J. hokbzpont 2019-ben,
—71. U A kWh-ban

ey e 43, J hGKOZPONL

2000 - S — Vs 31,. hokozpont
' H12 hékazpont
~Népkert u. 12. hkp.

A 17.tdblézatban a két utolsé év villamosenergia felhaszndlasat hasonlitjuk éssze. A
csokkenés jol megfigyelhetd, kiilonésen a keringetés korszerisitésével érintett
kategoridban, a szolgaltatéi hékézpontokndl. Figyelembe kell azonban venni, hogy a
hékozponti szétvalasztasok és az Uj fogyasztok megjelenése miatt a felhasznalas részben
attevddik a Fogyasztéi hékdzpontokra.

17.tébléza$ A villamosenergia felhasznalds 6sszehasonlitdisa 2018-ban és 2019-ben,

51. J. hokdzpont

kWh-ban |
l 2018 2019 2019/2018
Szolgaltatdi hékdzpontok 480 552 420 172 87,44
Fggyasztéi!hﬁkﬁz;)ontok 1 060 892 1 085 497 102,32
Irodak | 119 354 106 236 89,01
6sszesen | 1 660 799 1611 905 97,06
14,000 —! 13.4bra
A —15.sz. HMV aldlomas A sz0lgéltatdi
12,000 +— / \ | e 1. 52, alllomas hékézpontok
fajlagos
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Nyirtavhé Kft. Eves energetikai jelentés

Uzemanyag felhasznalas

A 12.tdblazatban bemutatott adatokkal meghatdroztuk a 100 km-re esd fogyasztasokat
mindkét izemanyag tipussal futd jarmiivekre vonatkozdan. A 14.abran ezek a havi atlagos
értékek lathatéak. A sajat tulajdond jarmiivek esetében a norma szerinti fogyasztas
(gazolaj - 6,7 1/100km, benzin - 9,0 1/100km) kerl elszamolasra, ezért azok abrazolasa
nem nyujtana uj informaciot.

14,00 14.abra
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Az ISO 50001 adatbazis alapjan vizsgdljuk a kapott eredményeket. Eszerint a benzines
jarmiivek fogyasztasi normaja (kis egyszer(sitéssel) 8,6 I/100km, mig a dizeles jarmlveke
6,7 1/100km. A 14.abra azt mutatja, hogy a fogyasztdsok az év nagy részében a norma
folott alakultak. Az év sordn a benzines jarmivek fogyasztdsa csokkenést, a dizel
izem(ieké stagndlast mutatott — a lineéris trendvonalak alapjan.

Az el6z6 évhez viszonyitott adatokat a 18.tabldzat mutatja be. Az lathato, hogy a dizel

jarmivek kihaszndltsdga csokkent, a fogyasztds pedig kisértékben nétt. A benzines
j'é:rmiiveknéli forditott helyzet figyelhetd meg, a kihasznaltsag nétt, a fogyasztds csokkent.

18.tablazat Az (izemanyag felhasznalds dsszehasonlitasa 2018-ban és 2019-ben

| gazolaj | 2018 2019 | 2019/2018
gazolaj felhasznalas, | 10589 9650 91,14
gazolaj futastelj., km 124634 110156 88,38
gazolaj fogyasztas, 1/100km 8,50 8,76 103,11
benzin 2018 2019 | 2019/2018
benzin felhasznalas, | 4636 4838 104,36
benzin futastelj., km 45496 50738 111,52
benzin fogyasztas, |/100km 10,19 9,54 93,58
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Nyirtavhé Kft. Eves energetikali jelentés

Energiahatékonysagi projektek értékelése

Az energiahatékonysagi projektek éves dsszefoglalé értékelése az Gsszefoglalo részben
megtértént. Az ott irtaknak megfelelGen kétféle energiahatékonysagi projekt valosult meg
az elmult években: sajat forrasbél, tdmogatas nélkul, valamint hazai és EU vissza nem
téritendd tdamogatasokkal.

Tamogatasbol megvalosult projektek

2018-ban tamogatasbdl valésult meg projekt a TOP palyazati konstrukciéban, TOP-6.5.1-
16-NY1-2017-00006 szamu, Epiiletenergetikai korszerlisités a Nyirtadvhé Kft-nél
elnevezésii, A beruhazas hatasara 2019-ben kimutathatéan elért megtakaritas a Népkert
és a Csalad utca 102. alatti telephely esetében az alabbi 19.tabldzat szerinti.

19.tablazat A TOP palyazat keretében feltjitott éplletek 2019.évi megtakaritasa

Népkert u. tavhé januar | februar | marcius | aprilis | oktober | november | december | Gsszes/atlag
2017, GJ 177,80 97,60 60,20 | 44,00 41,90 79,40 107,00 607,90
2017,°C ' -5,5 267 92| 128 11,40 6,10 3,30 571
2019, GJ 97,70 56,30 44,40 | 18,20 24,20 35,60 56,10 332,50
2019, °C -1,03 398 926 | 14,02 13,05 10,20 4,04 7,65
Korrekcio, - 1,21 1,08 101 120 124 142 1,05
2019 korrigalt, GJ | 118,47 60,90 4465 | 21,91 29,95 50,49 58,70 385,07
megtakaritas, GJ 222,83
primerenergia, GJ 382,04
Csalad u. foldgaz januar | februar | marcius | aprilis | oktober | november | december | Gsszes/atlag
2017, GJ 46,00 34,00 23,00 | 20,00 19,00 25,00 38,00 205,00
2017,°C | 55 2,67 92| 128 1140 6,10 3,30 5,71
2019, GJ ‘ 23,0 19,0 16,0 | 10,0 6,63 11,30 24,60 110,53
2019,°C -1,03 398 926 | 14,02 13,05 10,20 4,04 7,65
korrekcio, - 1,21 1,08 1,01 1,20 1,24 1,42 1,05
2019 korrigalt, GJ 27,89 20,55 16,09 | 12,04 8,20 16,03 25,74 126,54
megtakaritas, GJ 78,46
primerenergia, GJ 78,46

A legjelentésebb megtakaritds az 1. sz. aldllomas esetében volt tervezett, de ott a
fogyasztas egyelére nem mérhetd. A palyazati feltételek szerint a megtakaritast a TNM
rendelet szerinti szamitassal kellett kimutatni.

HCSEnergia Kft. 16 2019, év



Nyirtavhé Kft, Eves energetikai jelentés

Sajat forrasbél megvalésult projektek

A sajat forrdsbél megvaldsult projekteket a bevezetett ISO50001 energiamenedzsment
rendszer éves értékelési dokumentuma alapjan vettuk figyelembe. Az 6sszefoglald
dokumentum alapjan, idéaranyos teljesilést figyelembe véve hatdroztuk meg a targyévi
megtakaritast. A megtérilési mutatokat a tervezett éves megtakaritdsok alapjan vettik
figyelembe, Tekintettel arra, hogy 2019-re volt tervezve a KEHOP tamogatéssal elvégezni
tervezett nagyobb lépték(i projekt (amelynek prognosztizalt éneré igénye jelentdsen
tullépte a 2015/16-ban tervezettet), ezért csak a legindokoltabb korszeriisitésekre kerult
sor. Emellett megvalésultak olyan  (zembiztonsdgi fejlesztések, amelyek
energiahatékonysagi vonzattal rendelkeznek, de alacsony megtakaritasuk, hosszu
megtérulésiik miatt ezeket nem szerepeltetjik.

A hdrom szokadsos tevékenységi korben Osszesen harom beruhdzas volt 2019-ben
energiahatékonysagi indokoltsagu:

A tidvhévezetéki korszerlsités keretében a Bethlen Gabor utcai DN400 (115 nym) gerinc
és a két nagyobb fogyasztéi ledgazas (DN80 - 70 nym, DN100 - 32 nym) primer
vezetékparjainak cseréje tortént meg. Az éves szinten tervezheté megtakaritas 301 GJ.

A keringetés korszer(isitése érdekében a Tinde utcai (Papirgyar Ovoda) hékdézpontban
tortént szivattylcsere, a tervezett éves megtakaritas 367 kWh.

A hétermelés korszerisitése érdekében a Blzaszem Ovoda (Benczlr tér 20.) épiiletében
tortént kazéncsere, hagyomanyos kazan helyett kondenzacios kerilt beépitésre. A
tervezett megtakaritas 65,7 GJ, a héfokhiddal korrigalt éves foldgaz felhasznalas alapjan,
figyelembe véve, hogy més korszer(isitések is térténtek, 788 m? a kimutatott 1176 m?
tényleges csokkenésbdl.

Energiahatékonysagi szemléletformalas

A targyévben az energiahatékonysagi szemléletformalas az ISO50001 audithoz
kapcsolédoan tortént meg, a kovetkezd tevékenységek formajaban:
« Energiaatvizsgalds eredményei, energia alapallapot dokumentacié ismertetése,
célok értékelése egy alkalom, 11 fG.
Energetikai csoport megbeszélések négy alkalommal, 9 f6.
"Energetikai elemzések" tavhé szakmai oktatdssorozat, két alkalommal, 17 f6, ill.
19 f6.
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Nyirtavhd Kft. Eves energetikai jelentés

Megallapitasok, javaslatok

A korabbi havi jelentésekben javasolt értékelések, elemzések elkésziltek, részben a
fentiek szerint, részben az ISO50001 rendszer keretében.

A kovetkezdé egy-két évre vonatkozéan az osszefoglaloban bemutatott, a megvalositas
el6készitésének fazisaban lévé projekt (KEHOP-5.3.1-17 konstrukcidban tamogatast nyert)
megvalositdsa kiemelt jelentéségd.

A 2018-ban elvégzett veszteségfeltaro elemzések alapjan megkezdett, 2019-ben folytatott
vizsgalatok nyoman 2019. folyaman végrehajtott, vagy megkezdett szolgéltatoi
hékoézponti atalakitdsok eredménye mar 2019-ben felfedezheté volt, de kimutathato
megtakaritas 2020-ban varhato.

A jelenlegi m(ikddési kérnyezetben a szolgaltatéi hékdzpontokhoz kapcsolédd szekunder
halézatok hdveszteség csokkentése jelolheté ki fé célkitizésként. A négyvezetékes
rendszereket ellaté hékdzpontok esetében a szétvalasztds, a HMV hékodzpontok esetében
a megujuld energiahordozé hasznositas lehet az el6relépés eszkoze.
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